

**Uczestniczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
na dostawę oprzyrządowania do endoskopów w pracowni endoskopii Samodzielnego  
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach.**

**Oznaczenie sprawy: 04/ZP/2019**

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnej odpowiedzi zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późniejszymi zmianami).

**Pytanie 1**

**Dotyczy zapisów umowy § 2 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„..., w terminie 5 dni roboczych od daty pisemnego złożenia jednostkowego zamówienia”?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 2**

**Dotyczy zapisów umowy § 2 ust. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„Zamówienia, które wpłyną do dostawcy po godzinie 15:00 będą traktowane jak przesłane...”?

**Odpowiedź: Nie. Zapis pozostaje bez zmian.**

**Pytanie 3**

**Dotyczy zapisów umowy § 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:  
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego na fakturze”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu, stosowne uprawnienia wynikają z przepisów prawa cywilnego.**

**Pytanie 4**

**Dot. Pakietu nr 3**

**Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„Dostawca zobowiązuje się w ciągu 3 dni roboczych, licząc od dnia uznania reklamacji za zasadną dokonać wymiany przedmiotu umowy lub jego poszczególnych części na pełnowartościowy pod rygorem nie uiszczenia zapłaty przez Odbiorcę należnej za wadliwe wyroby medyczne jednorazowego użytku ceny, aż do czasu dostarczenia przez Odbiorcę wyrobów medycznych jednorazowego użytku pełnowartościowych. Powyższe nie ogranicza ani nie wyłącza uprawnień Odbiorcy do domagania się od Dostawcy odpowiedniej kary umownej”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 5**

**Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Niezależnie od uprawnień Odbiorcy opisanych powyżej, w przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy lub jego poszczególnej partii wolnego od wad w terminie 14 dni od daty złożenia przez Odbiorcę stosownego oświadczenia w przedmiocie żądania wymiany przedmiotu umowy, Odbiorca może odstąpić od Umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy. Uprawnienie to przysługuje Odbiorcy w okresie obowiązywania niniejszej umowy”?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.**

**Pytanie 6**

**Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 1a**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„..., w razie opóźnienia w dostawie zamówienia lub dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnie z zamówieniem lub niedostarczenia przedmiotu wolnego od wad w terminie określonym w paragrafie 4 pkt 5 niniejszej umowy Dostawca zapłaci na żądanie Odbiorcy karę umowną w wysokości 10 złotych, w przypadku gdy zamówienie którego dotyczy kara będzie niższe niż 200 złotych, 20 złotych w przypadku gdy zamówienie którego dotyczy kara będzie niższe niż 400 złotych, 30 złotych w przypadku gdy zamówienie którego dotyczy kara będzie niższe niż 600 złotych, 40 złotych w przypadku gdy zamówienie którego dotyczy kara będzie niższe niż 800 złotych i 50 złotych w przypadku gdy zamówienie którego dotyczy kara będzie wyższe niż 800 złotych za każdy dzień opóźnienia lub za każdy dzień do czasu dostarczenia przedmiotu umowy zgodnych z umową”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

**Pytanie 7**

**Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 1b**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„..., w razie niedostarczenia przedmiotu umowy w całości lub w części w ciągu jednego miesiąca od daty złożenia przez Odbiorcę stosownego zamówienia lub niedostarczenia w tym terminie przedmiotu umowy wolnego od wad Dostawca zapłaci na żądanie Odbiorcy karę umowną w wysokości 2 % wartości niezrealizowanej dostawy. W takim wypadku kary przewidzianej w lit. a powyżej nie stosuje się”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

**Pytanie 8**

**Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„..., Dostawca zapłaci Odbiorcy karę umowną w przypadku odstąpienia przez niego od umowy z winy Dostawcy w wysokości 2% wartości niewykorzystanej części umowy”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

### Pytanie 9

#### **Pakiet 1, pozycja 7**

„Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 40mm?”

**Odpowiedź: Nie.**

### Pytanie 10

#### **Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

**„Dostawca nie może bez zgody Odbiorcy dokonywać cesji wierzytelności wynikających z niniejszej umowy. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”?**

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.**

### Pytanie 11

#### **Dotyczy warunków umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:

„W przypadku wycofania, bądź chwilowego zaprzestania produkcji przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu produktu zastępczego o tych samych, bądź zbliżonych parametrach technologicznych - przy cenie nie większej niż w niniejszej umowie”?”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w § 6 zapisu:**

**„W przypadku zakończenia produkcji wielorazowych narzędzi endoskopowych lub wstrzymania realizacji dostaw produktów przez producenta na rynek polski, Strony dopuszczają możliwość zaoferowania innego produktu, który jest tożsamy lub lepszy niż produkt którego produkcja została zakończona / wstrzymana przy zachowaniu ceny, którego produkcja została zakończona / wstrzymana, na co jednak Zamawiający musi wyrazić zgodę. W braku takiej zgody Zamawiający może przystać na rozwiązanie niniejszej Umowy, bez konieczności ponoszenia konsekwencji zapłaty kar umownych, o ile przypadku zakończenia produkcji wielorazowych narzędzi endoskopowych lub wstrzymania realizacji dostaw produktów przez producenta na rynek polski Wykonawca przy zachowaniu należytej staranności nie mógł przewidzieć przy podpisywaniu niniejszej umowy. Powyższe stanowi uprawnienie a nie obowiązek Zamawiającego.”**

### Pytanie 12

#### **Dot. pakietu nr 1, poz. 1:**

„Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie igły endoskopowej jednorazowego użytku o śr. igły 22 G (0,7 mm) ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.”

**Odpowiedź: Tak.**

### Pytanie 13

#### **Dot. pakietu nr 1, poz. 2:**

„Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pułapek 4-ro komorowych (Pozostałe parametry zgodne z SIWZ) lub wydzielenie z tego pakietu tej pozycji w celu przedstawienia oferty konkurencyjnej na pozostałe narzędzia ?”

**Odpowiedź: Nie.**

#### Pytanie 14

##### **Dot. pakietu nr 1, poz. 5:**

„Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pętli do polipektomii wielorazowego użytku o średnicach 20 mm, 25 mm i 35 mm ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.”

**Odpowiedź: Nie.**

#### Pytanie 15

##### **Dot. pakietu nr 1, poz. 7:**

„Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie jednorazowej dwustronnej szczotki czyszczącej do kanału roboczego o długości 2300 mm ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.”

**Odpowiedź: Tak.**

#### Pytanie 16

##### **Dot. pakietu nr 1, poz. 8:**

„Ze względu na opakowania zawierające 142 gramy żeluz endoskopowego zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o umożliwienie zaoferowania przeliczonej ilości opakowań na 70 szt. ? Co odpowiada pojemność zawartej w SIWZ.”

**Odpowiedź: Nie.**

#### Pytanie 17

Czy zamawiający zgodzi się na dopisanie do umowy następujących paragrafów:

„W przypadku zakończenia produkcji wielorazowych narzędzi endoskopowych lub wstrzymania realizacji dostaw produktów przez producenta, Strony dopuszczają możliwość rozwiązania niniejszej Umowy, bez konieczności ponoszenia konsekwencji zapłaty kar umownych, wskazanych w ..... Umowy. Zakończenie produkcji lub wstrzymanie realizacji dostaw produktów będzie potwierdzone oficjalnym pismem producenta. ”

„W przypadku zakończenia produkcji wielorazowych narzędzi endoskopowych lub wstrzymania realizacji dostaw produktów przez producenta, Strony dopuszczają możliwość zaoferowania innego produktu, który jest tożsamy lub lepszy niż produkt którego produkcja została zakończona / wstrzymana przy zachowaniu ceny, którego produkcja została zakończona / wstrzymana.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w § 6 zapisu:**

„W przypadku zakończenia produkcji wielorazowych narzędzi endoskopowych lub wstrzymania realizacji dostaw produktów przez producenta na rynek polski, Strony dopuszczają możliwość zaoferowania innego produktu, który jest tożsamy lub lepszy niż produkt którego produkcja została zakończona / wstrzymana przy zachowaniu ceny, którego produkcja została zakończona / wstrzymana, na co jednak Zamawiający musi wyrazić zgodę. W braku takiej zgody Zamawiający może przystać na rozwiązanie niniejszej Umowy, bez konieczności ponoszenia konsekwencji zapłaty kar umownych, o ile przypadku zakończenia produkcji wielorazowych narzędzi endoskopowych lub wstrzymania realizacji dostaw produktów przez producenta na rynek polski Wykonawca przy zachowaniu należytej staranności nie mógł przewidzieć przy podpisywaniu niniejszej umowy. Powyższe stanowi uprawnienie a nie obowiązek Zamawiającego.”

### **Pytanie 18**

#### **Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – pakiet 2:**

„Czy w pakiecie nr.2 w poz. 1 doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiającemu oczekuje wielorazowej rękojeść do papilotomów typu MH-263?”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający miał na myśli zaoferowanie papilotomów typu MH-263.**

### **Pytanie 19**

#### **dotyczące zapisów umowy paragraf 5 ust. 1a) projektu umowy – załącznik nr 4**

Czy Zamawiający zmieni powyższy paragraf projektu umowy na następujący:

„w razie zwłoki w dostawie zamówienia lub dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnie z zamówieniem lub niedostarczenia przedmiotu wolnego od wad w terminie określonym w paragrafie 4 pkt 5 niniejszej umowy Dostawca zapłaci na żądanie Odbiorcy karę umowną w wysokości 2% wartości dostawy za każdy dzień opóźnienia lub za każdy dzień do czasu dostarczenia przedmiotu umowy zgodnych z umową”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

### **Pytanie 20**

#### **Dotyczące zapisów umowy paragraf 5 ust. 1b) projektu umowy – załącznik nr 4**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości podanej kary umownej do 2%?”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

### **Pytanie 21**

#### **Dotyczące zapisów umowy paragraf 5 ust. 2 projektu umowy – załącznik nr 4**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości podanej kary umownej do 2%?”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

### **Pytanie 22**

„Czy Zamawiający w pozycji 1 Pakietu 1 dopuści zaoferowanie pułapki o średnicy wewnętrznej 30 mm.”

**Odpowiedź: Nie.**

### **Pytanie 23**

„Czy Zamawiający w pozycji 5 Pakietu 1 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 15 mm, 25 mm i 30 mm.”

**Odpowiedź: Nie.**

### **Pytanie 24**

„Czy Zamawiający w pozycji 7 Pakietu 1 dopuści zaoferowanie szczotek o długości narzędzia 230 cm.”

**Odpowiedź: Tak.**

### **Pytanie 25**

„Czy Zamawiający w pozycji 7 Pakietu 1 dopuści zaoferowanie szczotek o długości narzędzia 250 cm, średnica główek 5 mm i 10 mm, długość włosia 20 mm - 30 mm.”

**Odpowiedź: Nie**

### **Pytanie 26**

„Czy Zamawiający w pozycji 8 Pakietu 1 dopuści zaoferowanie żelu w tubkach o pojemności 100 ml przy zwiększeniu ilości do 200 sztuk.”

**Odpowiedź: Nie.**

### **Pytanie 27**

**Dot. pakiet nr 1 poz. 1**

„Czy Zamawiający dopuści igły endoskopowe jednorazowego użytku, średnica igły 23G, 25G, długość ostrza 4 mm, 5 mm, 6 mm, minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm, długość narzędzia 230 cm, z atraumatycznym kołnierzem?”

**Odpowiedź: Tak.**

### **Pytanie 28**

**Dot. pakiet nr 1 poz. 4**

„Czy Zamawiający dopuści szczypce biopsyjne gastroskopowe i kolonoskopowe wielorazowego użytku, bez igły, łyżeczki owalne, metalowe ręczki, średnica narzędzia 2,4 mm, do kanału roboczego o średnicy min. 2,8 mm, długość narzędzia 170 cm, 230 cm?”

**Odpowiedź: Nie.**

### **Pytanie 29**

**Dot. pakiet nr 1 poz. 5**

„Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii z plecionego drutu, rozmiar pętli regulowany do 25 mm, z odłączalnym uchwytem, średnica 2,4 mm, długość 230 cm?”

**Odpowiedź: Nie.**

### **Pytanie 30**

**Dot. pakiet nr 1 poz. 7**

„Czy Zamawiający dopuści szczoteczki jednorazowe dwustronne do endoskopów średnica korpusu 2,4 mm, średnica włosia 5 mm i 10 mm, długość 230 cm, do kanału roboczego min. 2,4 mm?”

**Odpowiedź: Nie.**

### **Pytanie 31**

**Dot. pakiet nr 1 poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści zestaw szczotek czyszczących jednorazowych do endoskopu składający się z:

- szczotka dwustronna, średnica włosia 5 mm i 10 mm, długość 230 cm
- szczotka jednostronna do portów o długości 10 cm?

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie 32**

**Dot. pakiet nr 1 poz. 7**

„Czy Zamawiający dopuści zestaw szczotek jednorazowych: szczoteczka dwustronna o długości 230 cm, średnica cewnika 2,4 mm średnica włosa 5 i 10 mm Plus szczoteczka do czyszczenia wlotów kanałów endoskopowych?”

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie 33**

**Pytanie dotyczy pakietu nr I pozycja 1**

„Czy w ramach zwiększenia konkurencyjności ofert Zamawiający dopuści igły endoskopowe jednorazowego użytku o średnicy igły 23 G długości ostrza 5 lub 6 mm, długości roboczej 230 cm?”

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 34**

**Pytanie dotyczy pakietu nr I pozycja 7**

„Czy w ramach zwiększenia konkurencyjności ofert Zamawiający dopuści szczotkę dwustronną jednorazowego użytku o średnicy rdzenia szczotki 1,8 mm, długości całkowitej 2500 mm?”

**Odpowiedź: Nie.**

**Z poważaniem**

**Dyrektor SP ZOZ  
w Proszowicach**

  
**Leszek Kołacz**